SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE, SHOQERISE
“DELTA SHA.” TIRANE

Pér ushtrimin financiar t€ mbyllur mé 31 Dhjetor 2022

TE PERGJITHSHME DHE POLITIKAT KONTABEL

Shogéria "DELTA SHA™ u regjistrua si biznes né daté 18/07/2001 me administrator Z.LUAN MUCA. me
objekt veprimtarie: Tregti . Import- Eksport Pllaka.Parkete, Paisje Hidrosanitare . Kjo shogéri &shté regjistruar
prané organeve tatimore me NIPT KI13127202W.

MBI POLITIKAT KRYESORE TE KONTABILITETIT

Pasqyrat financiare mé 31 Dhjetor 2022 jané pérgatitur né pérputhje me kérkesat e Ligjit 9901 (& datés
14.04.2008 ~Pér tregétarét dhe shogérité tregtare™ si dhe t& ligjit 9228 daté 29.04.2004 ~Pér kontabilitetin e
pasqvrat financiare™

Kontabiliteti i shoqgérisé™ DELTA SHA™, éshté i organizuar rregullisht. i mbéshtetur mbi sistemin
manual (& mbajtjes t& kontabilitetit . si dhe ata t& informatizuar t€ cilat mundésojné jo vetém regjistrimin e té
dhénave por dhe marrjen e informacionit, respekton té gjitha kérkesat e Planit Kontabél. ligjin mbi
Kontabilitctin dhe kérkesat e tjera ligjore. Llogarité e ushtrimit financiar t€ vitit 2022 jan& hartuar me
hipotezén ¢ vijueshmérise dhe jané zbatuar vlerésimet e parashikuara né kété situaté.

Monedha né té cilén shprehen t€ gjitha pasqyrat financiare €shté leku shqiptar pa béré rrumbullakime.

VLERESIMI I KONTROLLIT T BRENDSHEM

F-fikasiteti 1 kontrollit t& brendshém €shté i lidhur me sigurimin e mbrojtjes sé€ pasurisé nga cdo lloj démtimi e
shpérdorimi dhe né t&€ njejtén kohé té sigurojé besnikéring e informacionit administrativ, kontabél ¢ financiar
duke gené i besueshém nga pérdoruesit.

Vendimarrja né lidhje me problemin e kontrollit té brendshém lidhet edhe me pergjegjésiné e zbatimit
t¢ objekter e dhe parimeve té kontrollit duke filluar nga pérdoruesit.

Vendimarrja né lidhje me problemin e kontrollit t& brendshém lidhur edhe me pérgjegjésiné ¢ zbatimit
e objekteve dhe parimeve € kontrollit duke filluar nga ndarja e punés, verifikimet dhe deri tek informimet,
veprime kéto g€ pérgjith&sisht né Entitet jané realizuar.

SHENIME MBI ZERAT E LLOGARIVE NE PASQYRAT FINANCIARE

AKTIVI
AKTIVET MONETARE

Né ké¢ pozicion t€ bilancit jané pasqyruar, aktivet monetare ne vlerén 122,258,747 leké. pércaktuar né
llogarité n& arké dhe né banké. Ka vijueshméri né regjistrimin e dokumetave. pérsa i takon datave dhe ka
dokumenta justifikuese pér veprimet e kryera. Diferenca e likuiditeteve pér vlerén 37,977,886 leké. e

pasqyruar drejt né pasqyrén e fluksit monetar bashkangjitur bilancit. pérputhet me pasqyrimin e tyre né aktiv
te bilancit.




Gjendja ¢ likuiditeteve mé
Gjendja e likuiditeteve mé

84.280.,861 Ieké

1.12.2021
1.12.2022 122,258,747 leké

3
3
Diferenca 37.977.886 leké

AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTERA

Kérkesa t¢ arkétueshme né vlerén 1,451,047,901 leké ku pérfshihen detyrimet e klientéve, llogaria 411

“ Llogari ¢ arkétueshme™ né vleré 859,172,673 leké dhe Kérkesa té tjera té arkétueshme né vierén
591,875,228 leke, ku pérfshihet Hogaria 4456 “Shteti TVSH e zbritshme * ne vlerén 8,765,655 leké, llogaria
447 Te tjera per tu paguar dhe kthyer ™ né vlerén 2,762,198 leké, llogaria 467 “Debitoré t& tjer&, kreditoré
(€ eré” nd vlerén 544,644,799 leké dhe llogaria 469 “Huadhénie afatshkurtra™ né vlerén 35,702,576 leké

INVENTARI
Inventari pér vlerén 1,230,306,753 leke , pérfshihet 35 “Mallra”ne vierén 1.230,306,753 leké.
SHPENZIME TE SHTYRA

Shpenzime € periudhave t€ ardhme llogaria 486 né vlerén 281,630 leké.

AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

AKktive té tjera afatgjata materiale me vleré kontabél pér vierén 2,151,429,546 leké.

PASIVI
HUATE E PARAPAGIMEVE

Pér vitin ushtrimor 2022 detyrimet né total jané né vlerén 3,122,307,200 leké qé né ményré analitike
jang si mé poshté :

Detyrimet afatshkurtra me vlerg totale 2,956,090,225 leke ., ku pérfshihen:

- T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit né vlerén 1,585,878,661 leké, ku perfshihet llogaria 401 -
Llogari 1€ pagueshme™.

-Arketime ne avance per porosi né vlerén 330,182,492 leké, ku perfshihet llogaria 418 “Parapagime té
marra .

-T¢é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore dhe shéndetésore né vlerén 9,080,864 ku
perfshihet: llogaria 421 “Paga dhe shpérblime™ 5,854,840 leké, llogaria 431 “Sigurime shogerore dhe
shendetesore™ né vlerén 2,607,958 leké dhe llogaria 442 * Tatim mbi t& ardhurat personale™ né vlerén 618,066
leké.

-T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore né vlerén 3,219,622 leké, ku llogaria 449 “Tatimi i mbajtur ne
burim™ ne vlerén 87,203 leké, llogaria 444 “Detyrim Tatim Fitimi per t'u paguar ne vleren 3,132,419 leke.
-Té¢ tjera t¢ pagueshme n€ vlerén 20,804,549 leké, ku pérfshihet llogaria 457 “Dividenté pér t'u
paguar”
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-Detyrime 1€ tjera afatshkurtra ndaj Ins. né vlerén 1,006,924,037 leké, Hogaria 461 Huamarrje afatshkurtra
T né vierén 943,214,738 leké. llogaria 467 "Debitoré té tjeré. kreditoré té tieré™ né vlerén 63.709.299 leki

Detyrimet afatgjata me vlere totale 166,216,975 leke ku pérfshihen llogaria 468 *"Detyrime ndaj
Institucioneve te Kredise ne vleren 166,216,975 leke .
KAPITALI
Gjendja ¢ llogarive te Kapitalit dhe Rezervave t&€ Shoqérisé né pérfundim té periudhés éshté né vleren
1.843,122.995 leké dhe pérbéhet nga Kapitali i nénshkruar pér 1,353,452,771 leke , 53,071,749 Rezervat
Ligjore dhe te tjera ,nga Fitimi i pashperndare me vleré 241,138,379 leké dhe Fitimi i periudhes
ushtrimore marrz nga PASH ne Vleren 195,460,096 leke.
PASQYRA I TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

P&r vitin 2022 Shogéria “DELTA “Sha ka realizuar shpenzime né masén 3,116,825,873 leké nga
veprimtaria ¢ shfrytezimit. Shpenzimet jané si mé poshté:

Nrillogarise Pershkrimi Debi

601 Blerje materiale 131.448
604 ) Blerje energji 15.997.034
603 Blerje mallra 2.427,066,388
608 ] Blerje mallra 156,229,262
613 o Qera 10,886,370
615 Mirembajtje dhe riparime 35,235,587
616 Sigurime 6,245,460
618 Te tjera 47,419,511
621 ) Personel jashte ndermarrjes 480,000
624 Publicitet.reklama 16,688.025
625 Dieta,udhetime.transferime etj 19.933.046
626 Shpenzime postare e telekomi 1,667,158
628 Sherbime bankare 5,084,221
634 Taksa vendore 55,293,978
638 Tatime te tjera 3.753
641 Pagat e shperblimet e personelit 122,640,229
644 Sigurime shogerore dhe shendetesore 19,652.397
672 Shpenzime per shitjen e AQT-ve 45,694,506
6354 Shpenzime per pritje percjellje 83,333
658 Shpenzime te panjohura 23,275,212
667 ) Shpenzime interesi 14,152,300
668 Shpenzime te tjera financiare -14,540,012
669 Humbje nga kembimet valutore 8,454,008
681 Shpenzime amortizimi 60,452.311
694 Shpenzime tatim fitimi 38,600,348
Totali 3,116,825,873

MBI TE ARDHURAT
Shoqéria ha realizuar t& ardhura né masén 3,312,285,969 leké nga veprimtaria.
T¢ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit né vlerén 3,312,285,969 leké ku pérfshihen :

Llogaria 7057 Shitje mallrash™ né& vlerén 2,928,276,363 leké, llogaria 7088 “Te tjera™ né vlerén 331,518,856
leké, llogaria 752 ~Te ardhura nga shitja e AQT-ve™ ne vleren 52,490,750 leké

)




PERLLOGARITJA E TATIM FITIMIT

FITIM/(HUMBIJA) E USHTRIMIT 234.,060.444
SHPENZIME TE PANJOHURA 23,213,111
TATIM FITIMI (15%). 38.600.348
FITIM/(HUMBJA) TATIMORE 195,460,096

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE-Metoda Indirekte

Eshté ndéruar nga ana e jong né pérputhje me standartet kombétare t&¢ kontabilitetit. bazuar né levizjet ¢
mjeteve monetare t&€ shoqérisé sipas kérkesave qé ka veté pasqyra dhe né perfundim rezulton:

Mjete monetare né fillim 84,280,861 leké

Mjete monetare ne fund te periudhes 122,258,747 leké

Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare  37,977.886 leké

Pra.ka perputhje te plote te pasqyres te fluksit monetar dhe gjendjes te aktiveve monetare te vendosura
ne aktiv te bilancit.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Eshté plotCsuar sipas kérkesave duke patur parasysh té gjitha ndryshimet e kryera midis dy periudhave
ushtrimore dhe ku gjéndja e kétyre kapitaleve t& vet shoqérisé né fund t& periudhés paraqitet me njé vleré prej
1,843,122.995 lek& e cila paraqgitet si né pasqyrén e ndryshimit t& kapitaleve. po ashtu edhe né postin e
Kapitaleve né pasiv té€ bilancit 2022,
SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE

Ngjarje 1€ tjera t€ ndodhura pas datés t& bilancit pér té cilat béhen rregullime apo ngjarje t& ndodhura pas datés
t¢ bilancit q& nuk béhen rregullime,nuk ka.

Duke patur parasysh shénimet e mésipérme, paraqitim té gjitha aspektet, t& gjendjes financiare té
shogérisé deri mé 31.12.2022.

Tirané , mé 31.03.2023

Hartuesi i PF Administratori
Drejtor financiar

ALMA GRABOCKA LUAN MUCA




Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT-i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

DELTASHA

K13127202W
Autostrada Tr — Dr, Godina DELTA., Km 30, Durres

08 MARS 2001

26108/6

IMPORT - EKSPORT

TREGETI SHUMICE E PAKICE

PLLAKA, PAISJE HIDROSANITARE ETJ

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr.9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2022

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEK

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2022
Deri 31.12.2022

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

D:ta e depozitimit

(5]
=
98]
3]
]
|
(98]

LJ
<
(5]
3]
<
o]
[F8)




Pasqyrat financiare te vitit 2022
DELTA

KI13127202W

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar 3025 202)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 122.258.747 84.280.801
Investime
e tityf proncsic te njesive ekonomike brenda grupit *
Netituj proncsie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione e vera
le tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nea aktiviteti [ shfrviezimii 859.172.673 673.362.0068
Nea njesite ehonomike hrenda grupir *
Nea njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
le tjera 391.875.
Kapital i nensikruar i papaguar
Inventaret

2
12

8 340351

Lende ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Pradhime ne proces dhe givsemprodukte

Produkre 10 gourshme

Mallra

Akeive hinlogitke (gfe e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGINM 10 mbajnra per shitje

.230.306.753 1.184.000.083

Pearapagine jor inventar
Shpenzime te shtvra 281.630 103.709
Te arketueshme nea te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra 2.803.895,031 1,942.,087,072

Aktive afatgjate
Aktive financiare
litij pronesic ie njesive ekonomike brenda grupir * 4.898.120 4.898.120
Tituj pronesic ie njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te hadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
lituf te huadiionies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
lituj te tjere 1o mbajtur si aktive afargjata
Fituj te tjere o hadhenies
Aktive materiale
Foka dhe nderiesa 1.719.231.048 1.471.568.988
Impiante dhe nakineri 2.732.282 3.415.353
Fe ijera instalime dhe pajisje 195.202.718 152.039.854
NANGIN te mbajrura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 234.263.498 477.350.517
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Noncensione. paienta. licensa. makra tregtare. te drejta dhe aktive te ngjashme 5.207.492 5.207.492
Emwri §mire
Parapagime per AA4JM
AKtivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata 2,161,535,164 2,114,480,330

TOTALITAKTIVEVE

SR

4.965130,195  (\ 4,056.567.402




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujr e lncomorrjes
Dewvrime nde; institucioneve fe kredise 1.006.924.037 342.476.797
Aktetime ne avance per porosi
le pagueshine per aktivitetin e shfiviezimit 1.585.878.661 1.339.805.614
Deftesa te pacueshme
Fe paguesime ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
T'e paguweshe ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

I'e pagueshine ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 9.080.864 11.160.609
l'e paguesinic per detvrime tatimore 3.219.622 12265318
Te tjera te pacueshme 20.804.549

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shivra 330.182.492 358.752.180

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta 2.,956,090,225 2,064.460.,518

Detyrime afatgjata
Fitujt e hucimarrjes
Denvrime ndal institucioneve fte kredise 166.216.975 209.439.985
Aktetinie ne avance per porosi
le paguesimic per aktivitetin e shfiviezimit
Deltesa te pacueshine
Ie pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshine ndaf njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarresce
Te tjera te pacueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Provizione
Provizionc per pensione
Provizione 1c tera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata 166,216,975 209,439,985

Detyrime totale 3,122,307,200 2,273,900,503

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshlaruar 1.353.452.771 1.353.452.771
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligiore 23.395.975 23.395.975
Rezerva statirore
Rezerve te tjiera 29.675.774 29.675.774
Diferenca nge perkihimi { monedhes ne veprimiari te huaju
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare 241.138.379 175.125.825
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes 195.460.096 201.016.554
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 1,843,122,995 1,782,666,899
Interesa jo-kontrollucs
Totali i kapitalit 1,843,122,995 1,782,666,899

TOTALII DETY RIMEVE DHE KAPITALIT 4,965,430,195 4,056,567,402




Pasgyrat financiare te vitit 2022

DELTA

KI13127202W

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra ¢ Performances (sipas natyres) 2022
reriudia
Raportuese

Te ardhurat nga akiiviteti i shfrytezimit

Te ardhural ngo akiviteti kryvesor 2.928.276.363
Te ardhurar nge akeivireti dvtesor 1
Te ardhurar nga aktivieti dvtesor 2
1e ardhurat ng aktiviteti dviesor 3
e tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrviezimit 384.009.606
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryver nga njesia ckonomike per gellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme

Lende ¢ pare dle materiale te konsuneshme -2.427.066.388

Te yera shpenzone -2066.392.331
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblune -122.640.229

Shpenzime e sicurineve shogerore shendetsore -19.652.397

Shpenzimef per pensionel
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -60.452311
Shpenzime te tjera shfrytezimi -139.415.561
Te ardhura te tjera
Te wrdhira nga njesite ekonomike brenda grupit®
Fe ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga mvestimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga tvestimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese. pjese ¢ aktiveve afutgjata
fnteresa fe arkeineshem dhe te ardhura te tjera re ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arkcieshem dhe te ardhura te tjera te ngjashine nga njest ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveyve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime mierest diwe shpenzime te ngjashme -14.152.300
Shpenzime mieresi dite shpenzime te ngjashme per tu paguar ek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te yora financiare -8.454.008
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershtkruaj)

2021
el

Para ardhese

150.627.617

-2.792.870.566
-96.293.657

-118.749 854
-19.058.094

-38.597.164
-200.839.887

-18.408.200

Fitimi/(humbja) para tatimit 234,060,444
Tatimi mbi fitimin
Tatemi mbi fitnnin e periidhes -35.467.929
Teetimm fitinnn 1 shivre -3.132.419
Presa e tatim fiimnit te pjesemarrfeve

237.036.,510

-25.230.088
-16.789.868

Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes/vitit (A) 195,460,096

201.016,554

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per perindhen/vitin:
Diferenca (-1 nga perkthimi § monedhes ne veprimiari e huaja
Diferenca (- =) nga rivieresimi i aktiveve afatgjaia materiale
Diferenca (-0 nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajnura per shitje
Presa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershhruaj)

Totalii te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0

Totali i te ardhuray ¢ gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 195,460,096

200.016,554

Totali i te ardlhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret ¢ njesise chonomike meme
Interesat jo-kontrollucs




Pasqvrat financiare te vitit 2022

DELTA

Ki13127202W

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekie)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes
Rregullime per shponzimel jo-monelare.!

Shpenzimet financiare jomonetare

2022

Periudha
Raportuese

195.460.096

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)

Shpenzime korsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i 1o drejtave te arketueshme

Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime

Shpenzime te honstatuara

e ardhura te honstatuara

l'e tiera (perslitriag)

e era (poershilriiag)

Iluksi i mjeteve monetare i perfshire ne akiivitete investuese
(Fitimyhumbja nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
(Fitimyhumbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te Htuara
Fe yera pershinri)

Ndryshim ne aktiver dhe detyrimet e shfrvtezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/( Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renic) ne detyrime per punonjesit
l'e tjera (persiitriie;)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ shirytezimit

FFluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale

60.452.311

-777.523.403
-46.306.670

891.629.707

2021

Perindha
Para ardhese

201.016.354

38,

Lh

97.164

102.833.336

323,712,041

-365.811.002
258.303.857

Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te

Para e arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te

shitura)
IPagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
I'c Gjera (persihoriaj)
Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa ¢ kostore te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
agese ¢ detyrimeve Le girase (inanciare
Interes 1 paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ckonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Ye tiera (perslirnar)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ckuivalente me to ne fillim

EAekt i lubatjeve e kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare due ekyivalente me to ne fund

-107,507,145

-43.

[
[
)

3.010

-135.004.000

-242.217,528

-93.421.390

-61.500.000

-178,227,010 -154,921,590
37,977,886 58,746,694
84.280.861 25.534.167

122,258,747 84,280,861




Pasqyrat financiare te viig 2022
DELTA

K131272020°

Lek/Mije Lek/Miljon ek

Pasqara ¢ levizjeve ne Bapitalin neto

Diferenca nga

perktl i
monedhes ne Fitimet/
Kapitali i Primi i lidhur me Rezerva vepri te (humbjet) ¢ Fitim/(humbja) ¢ Interesa jo-
nenshkruar kapitalin ivleresimi Rezerva te tjera huaja pashperndara periudhes Totali kontrollues Totali
Pozicieni financiar ne Filim 1,353,452,771 53,071,749 175,125,825 1,581,650,345 1,581,650,345
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 0
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 1,353,452,771 0 0 53,071,749 0 175,125,825 0 1,581,050,345 0 1,581,650,345
Te ardhurat totale gjithipérfshirése te periudhes: 0 0
tm/(humbja) e perindlres 201.016.554 201.016.554 201.016.554
“Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyia te njohura drejtperdrejt ne kapital 3
Totali i te ardhurave gjihépérfshirése per periudhen 0 0 0 0 0 0 201,016,554 0 201,016,554
Transaksione per pronaret e njésis¢ elkonomike te njohura direkt ne kapital: 7]
Emetim i kapitalit 1& nénshknar 0 0
Dividende te shperndare 0 0
Percaktime te tjera per rezultatin ¢ periudhes (pershkruay) 0 0
Totalii transaksioneve per pronaret ¢ njésis¢ ekonomike 0 0 1] 0 ] 0 0 0 0 0
Pozicioni financ 1,383,452.771 0 0 53,071,742 (1 175,125,825 201,016,554 782,666,899 0 1,782,666,899
0 0
ardhurat totale gjithépérfshivése te periudhes: 0 0
n(humbja) e periudhes 195.460.096 195.460.096 195.460.096
Te ardhura te tjera giitheperfshirese 0 0
Faume aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdre 1pital 1] 0
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen 1] 0 0 1] 0 [ 195,460,096 195,460,090 0 460,096
Transaksione per pronaret ¢ njésisé ekonomike te njohura direkt ne kap 0 G
Emetim 1 kapitalit té nénshkruar 201.016.554 -201.016.554 0 0
Dividende te shperndare -135.004.000 -135.004.000 -135.004.000
Percaktime te tjera per rezultatin ¢ periudhes (pershkruay) 0 0
Totali i transaksioneve per pronaret ¢ njésisé ekonomike 0 0 0 0 [} 66,012,554 -201,016,554 - 135,004,000 0 135,004,000
Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 1,353,452,771 [ 0 53,071,749 0 241,138,379 195,460,096 1,843,122,995 0 1,843,122 995
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Emertimi dhe Forma ligjore DELTASHA

NIPT-i KI3127202ZW
Adresae Selise Autostrada Tr - Dr, Godina DELTA, Km 30, Durres

Period: 01/01/22.31/12/22

INVENTARI NE 31.12.2022

: " . e P Ndryshimi i gjendjes a1 19 90177
Llogaria Pershkrimi  Gjendja 31.12.202 giate vitit 2027 Bjendja né 31.12.
3a Malllra 1.184.000.083 46.306.670 1,230.306.753 Leke
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Emertimi dhe Forma ligjore DELTASHA

NIPT-i Ki3127202W
Adresae Selise Autostrada Tr - Dr, Godina DELTA, Km 30, Durres

Period: 01/01/22..31/12/72

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE NE 31.12.2022

. " e T Ndryshimi i gjendjes T 9077
Lingaria Parshkrimi  Gjendja 31.12.2021 qiaté vitit 2027 Gjendja nié 31.1Z.
201 TOKA 809.013.070 88.930.330 897.943.400
212 NDERTESA BE2.555.918 158,731,730 821.287.648
MAKINERI 155.455.207 42.478.793 {97.935.000
TOTAL 1.917.166.048 Lek
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